令和５年７月吉日

ＰＴＡ会員各位

東京都立田無工科高等学校

ＰＴＡ会長 森田　俊介

　　　　　ＰＴＡだより 第１号

第６１回定期総会 報告

開催日時 令和 ５年５月２６日（金） １５：００～

場　　所 田無工科高等学校 第二会議室

ＰＴＡ規約　第６章

第１２条－１　に則り、総会は成立

（本校現PTA会員数４５１名　委任状２９１名　総会出席１６名　合計３０３名）

第１２条－５に則り、全ての議案議決は決定（反対意見の書面の提出が０であった為）

【会長挨拶】

令和５年度ＰＴＡ会長　森　俊介

　私はこの度、ＰＴＡ会長に就任しました森俊介と申します。皆さまどうぞよろしくお願い致

します。子どもたちは未来の担い手であり、親にとってだけでなく社会にとっても大切な宝で

す。私たちはＰＴＡ活動を通して、未来の担い手である子どもたちが積極的に学び、健やかな

成長を支えるため、貢献していきたいと思っております。もちろんＰＴＡ活動通して行える事

は限られているかもしれませんが、保護者同士の協力や、助け合いの精神を大切にし、子ども

たちや学校に貢献していきたいと思います。活動にあたっては、皆さまのご意見やご要望に真

摯に耳を傾け、実現可能な範囲で取り組んでまいりたいと思っております。ぜひ積極的にご参

加頂き、一緒に子どもたちの成長を支える活動をしてまいりましょう。最後に、至らない点も

多くございますが、皆さまのご支援とご協力を重ねて心よりお願い申し上げます。

【議事内容】

　第１号議案　令和４年度決算報告および監査報告

令和5年4月7日に台帳、領収書、通帳など全て監査した結果適正であった事を報告

　第２号議案　ＰＴＡ規約改訂正（案）

ＰＴＡ保険加入の内容変更に伴う費用の圧縮、及び近年の活動実績に基づき会費の圧縮を行

い、従来の４５００円から保険料込み４０００円としました。また、個人情報に関する事項の

追加、及び細則など実際の利用実績に基づいた調整を行いました。

　第３号議案　令和５年度役員・委員選出（案）

議案書の令和５年度のＰＴＡ役員（案）を会長より

　第４号議案　令和５年度活動計画（案）

議案書の令和５年度の活動計画（案）を新会長より

　第５号議案　令和５年度予算（案）会計より提案

以上、全ての議案が原案通り承認・可決されました。